
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1258 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1258:  

”Hvad kan ministeren oplyse om alkoholbehandleruddannelser? ” 

 

Svar: 

Der er afsat midler til finansiering af alkoholbehandleruddannelsen på Finanslovens 

konto §16.21.02 (sundhedsfremmepuljen). Af kontoen fremgår, at midlerne skal gives 

til projekter i de  for l.a. ”fre e af ko u ale ko pete er” og ”kvalitet i alko-
hol eha dli ge ”. Udga gspu ktet for de  statslige ed fi a sieri g af kurser ål-
rettet alkoholbehandlere, der arbejder med offentlig finansieret alkoholbehandling, 

er at bidrage til at løfte det generelle kompetenceniveau i den offentligt finansierede 

alkoholbehandling.  

 

Kompetencemålet er, at behandlere i offentlig ambulant alkoholbehandling får et  

solidt kendskab til og gode færdigheder i forhold til at tilrettelægge, udføre og af-

slutte alkoholbehandling ud fra evidensbaserede metoder. Det er et optagelseskrav, 

at behandlere arbejder i offentlig finansieret alkoholbehandling, og at de primært  

arbejder med voksne borgere.  

 

Kommunernes Udviklingscenter Komponent (Tidligere: Center for Offentlig Kompe-

tenceudvikling) forestår alkoholbehandleruddannelse efter aftale og indgåelse af kon-

trakt med Sundhedsstyrelsen. Kontrakten omfatter afholdelse af undervisningsmodu-

ler i perioden 2019-2021.  

 

Af bilag 1 fremgår en oversigt fra Komponent over deltagere på kursusmodulerne: 

”Udda else i offe tlig a ula t alkohol eha dli g” 7-2021. Oversigten viser 

deltagernes organisatoriske tilhørsforhold samt deltagernes grunduddannelser.  

 

I forbindelse med 1. behandlingen af beslutningsforslag B 27 den 10. januar 2019 var 

der bred opbakning i daværende Sundheds- og Ældreudvalget til, at Sundhedsstyrel-

sen skulle undersøge muligheden for at etablere en efteruddannelse i alkoholbehand-

ling på en anerkendt uddannelsesinstitution. Dette med henblik på at sikre en lang-

sigtet og stabil fremtid for uddannelse i alkoholbehandling, som kan afløse Sundheds-

styrelsens kurser i alkoholbehandling 
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Side 2 

Sundhedsstyrelsen er i gang med at afsøge mulighederne for, at alkoholbehandlerud-

dannelsen fremadrettet placeres og varetages af en uddannelsesinstitution, og der-

med vil blive en del af det regulære efteruddannelsessystem. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Line Bork 

 


